
第７８回愛知県高等学校総合体育大会名南知多支部予選会【確認事項】 

顧問の先生方は以下についてご確認をよろしくお願いします。 

また留意事項については保護者の皆様にも、ご伝達をお願いします。 

《学校対抗戦の審判について》 

 初日は、ベスト４選出の試合より、敗者審判となり、本部で指示します。それまでは相互審判でお願いします。

不足する場合は、応援生徒を審判としてください。２日目は、男女とも準決勝・決勝・三決のみ行うため、四校

で自校を含まない試合の審判を、応援生徒を使って行うようにします。不足分は本部役員校の生徒で補います。 

 順位戦は会場と選手の試合数の関係で、女子は 4 月 27 日(土)に、男子は 4 月 29 日(月)に行うこととし、審判

は四校で自校を含まない試合の審判を、応援生徒を使って行うようにします。不足分は本部役員校の生徒で補

います。 

《選手体育館入場時間について》 

すべての会場 9時集合厳守でお願いします。ただし 4月 21日(日)の女子ダブルスの選手は１１時までに会場に

集合しているようにしてください。 

※あまり早く来すぎないよう注意してください。応援・保護者につきましても同様です。観客席の指定はし

ませんが、十分距離をとって観戦するようお願いします。 

会場の都合により、保護者の観戦をご遠慮いただく場合もございますので、あしからずご了承ください。 

 

《観戦者の入場についての留意事項とお願い》  

４月２０日（土） 応援生徒・保護者の入場制限はありません 

    ２１日（日） 応援生徒・保護者の入場制限はありません 

    ２７日（土） 応援生徒・保護者の入場制限はありません 

    ２８日（日） 露橋スポーツセンター応援生徒・保護者の制限はありません 

           星城高等学校は、修徳館が試合会場、明徳館が選手控え場所となります。 

施設詳細は星城高等学校ＨＰ等でご確認ください。 

星城高等学校、常滑高等学校は観覧席が設けられませんので、生徒は線審など 

最小限の人数とし、保護者の観戦はご遠慮ください 

また常滑高校に送迎をされる場合は隣接する常滑市体育館の駐車場で乗降するよう 

お願いします 

    ２９日（月） 応援生徒・保護者の入場制限はありません 



【お願い】・各校引率責任者は、必ず学校長の許可を得て、選手の引率・指導をしてください。 

・入場者は、会場内ではなるべくマスク着用するなど、感染症予防に努めてください。 

・写真、動画の撮影に関しては対戦相手の肖像権には十分配慮してください。トラブルが起きた場

合、大会本部は一切責任を負いかねますので、当事者の責任として対処してください。 

         ・選手・応援生徒・保護者とも、当日は発熱・風邪等の症状がないことをご確認ください。 

・応援生徒が、予備の審判要員を兼ねることは認めます。 

・保護者の方は、関係生徒の試合終了後すみやかに退場し、試合終了後、選手以外の者を含めたミ

ーティングは会場内ではしないでください。 

・入場者が後日、感染症に罹患した場合は、選手同様、引率責任者を通じ、大会本部まで報告をし

てください。 

 

《会場周辺における留意事項》 

 天白スポーツセンターおよび露橋スポーツセンターは、住宅地に位置しています。そのため、周辺道路が入り

組んでいる上、駐車場も少ない状態です。 

 出場選手および応援生徒は、公共交通機関を使って来場してください。また、保護者の皆様も公共交通機関を

使って来場をお願いします。自家用車で来られる場合は、付近の有料駐車場のご利用をお願いします。 

自家用車での送迎についても、ご遠慮ください。過去に、送迎の車で混雑して、選手に事故の危険があったり、

運営役員が入場できず、開始が遅れたり、スポーツセンター付近の住民や、他の利用者に迷惑がかかったりして

苦情が寄せられたということがあり、体育館側からも注意を受けています。 

選手たちの安心・安全および、付近の方々との円満かつ円滑な大会運営のために、ご協力を賜りますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

〈この文書の問い合わせ先〉 

担当 愛知県立常滑高等学校 (天野 英也) 

電話 ０５６９－４３－１１５１ 

FAX  ０５６９－４３－６４４２ 

 


